Psalmus David.

cviij.

- 1 **D**eus laudem meam ne tacueris: q̄ osptōrisz osdolosi sup̄ me aptū ē.
2 Locuti sunt aduersū me lingua dolosa:
et sermonibus odij circundederunt me:
et expugnauerunt me gratis.
3 Pro eo vt diligenter me detrahebant michi:
ego autem orabam.
4 Et posuerunt aduersum me mala pro bonis:
et odium pro dilectione mea.
5 Constitue super eum peccatorem:
et diabolus stabit a dextris eius.
6 Cum iudicatur exeat condēnatus:
et oratio eius fiet in peccatum.
7 Estant dies eius pauci:
et episcopatum eius accipiat alter.
8 Estant filii eius orphani:
et vxor eius vidua.
9 Quāntes transserantur filii eius et mēdident:
eliciantur de habitationibus suis.
10 Scrutetur sc̄enator omnē substantiā eius:
et diripiāt alieni labores eius.
11 Non sit illi adiutor:
nec sit qui misereatur pupillis eius.
12 Estant nati eius in interitum:
in generatione vna deleatur nomen eius.
13 In memorīa redeat iniquitas patrum eius
in conspectu domini:
et peccatum matris eius non deleatur.
14 Estant contra dominum semper:
dispereat de terra memoria eorum:
pro eo q̄ nō est recordatus facere misām.
15 Quia persecutus est hominē inopē et mēdicū
et compunctū corde mortificare.
16 Et d̄lēxit maledictionem et veniet ei:
et noluit benedictionē et elongabitur ab eo.
17 Et induit maledictionem sicut vestimentum:
et intravit sicut aqua in interiora eius:
et sicut oleum in ossibus eius.
18 Eiat ei sicut vestimentum quo operitur:
et sicut zona qua semper p̄æc̄ngitur.
19 Hoc op̄ eorū q̄ detrahunt michi apud dñm:
et qui loquuntur mala aduersus aīam meam.
20 Et tu dñe dñe fac meū propter nōmen tuū:
quia suavis est misericordia tua.
21 Libera me quia egenus et pauper ego sum:
et cor meū conturbatum est intra me.
22 Sicut vmbra cum declinat ablatus sum:
et excussus sum sicut locustæ.
23 Genua meā infirmata sunt a ieiunio:
et caro mea immutata est propter oleum.
24 Et ego factus sum opprobrium illis;

cviij.

Psalmus David.

cviij.

- 1 **D**EUS laudem meam ne tacueris:
q̄ osptōrisz osdolosi iup̄ me aptū ē.
Locuti sunt aduersū me lingua dolosa
et sermonibus odij circundederunt me:
et expugnauerunt me gratis.
Pro eo vt me diligenter detrahebant michi:
ego autem orabam.
Et posuerunt aduersum me mala pro bonis:
et odium pro dilectione mea.
* Constitues super eum peccatorem:
et diabolus stabit a dextris eius.
* Cum iudicabitur exabit condēnatus:
et oratio eius fiet in peccatum.
* Estant dies eius pauci:
et episcopatum eius accipiet alter.
* Estant filii eius orphani:
et vxor eius vidua.
* Nutātes trāsserent filii ei⁹ et mendicabunt:
eliciantur de habitationibus suis.
* Scrutabitur exactor omnē substantiā eius:
et diripiāt alieni labores eius.
* Non erit illi adiutor:
nec erit qui misereatur pupillis eius.
* Estant nati eius in interitum:
in generatione vna delebitur nomen eius.
* In memorīa redibit iniquitas patrum eius
in conspectu D̄OMINI:
et peccatum matris eius non delebitur.
* Estant contra D̄OMINUM semper:
et disperibit de terra memoria eorum:
pro eo q̄ nō est recordatus facere misericordiā.
Et persecutus est hominem inopē et mendicū:
et compunctū corde mortificare.
Et d̄lēxit maledictionem et veniet ei:
et noluit benedictionem et elongabitur ab eo.
Et induit maledictionem sicut vestimentum:
et intravit sicut aqua in interiora eius:
et sicut oleum in ossibus eius.
* Eiat ei sicut vestimentum quo operitur:
et sicut zona qua semper p̄æc̄ngitur.
Hoc op̄ eoz q̄ detrahūt michi ap̄ D̄OMINū:
et qui loquuntur mala aduersus aīam meam.
Et tu D̄OMINE fac meū p̄pter nōmen tuū:
quia suavis est misericordia tua.
Libera me quia egenus et pauper ego sum:
et cor meū conturbatum est intra me.
Sicut vmbra cum declinat ablatus sum:
et excussus sum sicut locusta.
Genua meā infirmata sunt a ieiunio:
et caro mea immutata est p̄æter oleum.
Et ego factus sum opprobrium illis;

Elohe

57

58

59

60

Adonai.

CONCIL

VET.

Eloha Adiuua me domine deus meus:
saluum me fac propter misericordiam tuam.
Et sciant quia manus tua haec:
et tu dominus fecisti eam.

Maledicent illi et tu benedices:
qui insurgunt in me confundentur:
seruus autem tuus letabitur.

Induentur qui detrahunt michi pudorem:
et operientur sicut diploide confusione sua.
Confitebor dominu nimiis in ore meo:
et in medio multorum laudabo eum.

Quia astitit a dextris pauperis:
ut saluam faceret a persequentibus aiam meam.

ARTEMATIUM. Psalmus / de sessione Christi domini in dextera patris donec factio iudicio capiat regnum aeternum / de humanitate eius quae missa est euangelizare regnum dei in medio iudeorum / de generatione aeterna eius / et temporali ex sacro sancto virginis vtero / de sacerdotio eius aeterno libaminis panis et vini / de vltione quam deus in principe huius mundi et complicibus eius facturus est / et quod Christus torrentem passionis pro nostra salute in hoc mundo bibitur erat.

Psalmus David.

Adon **D**ixit dominus dominu meo:
sede a dextris meis.
Donec ponam inimicos tuos:
scabellum pedum tuorum.

Tirgā virtus tua emittet dominus ex Sion:
dominare in medio inimicorum tuorum.
Tecum principium in die virtutis tuae:
in splendoribus sanctorum:

ex vtero ante luciferum genui te.

Turauit dominus et non poenitebit eum:
tu es sacerdos in aeternu scbz ordinē melchisedech.

Adonai. **D**ominus a dextris tuis:
confregit in die irae suae reges.

Judicabit in nationibus implebit ruinas:
conquassabit capita in terra multorum.

De torrente in via bibet:
propterea exaltabit caput.

ARTEMATIUM. Psalmus / de magnifica sacramenti diuinæ eucharistie institutione in memoriā mirabilium quae Christus dominus pro nobis gesit / de hereditate gentium / fidelitate omnium mandatorum eius / redēptione gentium / præceptione obseruationis euangeliorum in aeternū / quod primus ad sapientiam ingressus est timere offendere deum. **Conciliatus** versu secundo.

Psalmus. **x.** Hallelu Yah.

Confitebor tibi domine in toto corde meo:
in concilio iustorum et congregatione.

Magna opera dominij:

exquirenda in omnes voluntates eius.

Confessio et magnificentia opus eius:
et iustitia eius manet in saeculum saeculi.

Memoriam fecit mirabilium suorum
misericors et miserator dominus:

escam dedit timentibus se.

Memor erit in saeculum testamenti sui:
virtute operum suorum annunciat populo suo.

Uideret illis hereditatem gentium:
opera manuum eius veritas et iudicium.

Hedelicia oia mādata ei / cōfirmata in saeculū scilicet:

videtur me et mouerunt capita sua.

Aduua me domine deus meus:
saluum me fac scđm misericordiam tuam.

Et sciant quia manus tua haec:
et tu dominus fecisti eam.

Maledicent illi et tu benedices:
qui insurgunt in me confundantur:

seruus autem tuus letabitur.

* **I**nduantur qui detrahunt michi pudorem:
et operiantur sicut diploide confusione sua.

Confitebor domino nimis in ore meo:
et in medio multorum laudabo eum.

Qui astitit a dextris pauperis:

sed ut saluā faceret a persequentibus aiam meā

ARTEMATIUM. Psalmus / de sessione Christi domini in dextera patris donec factio iudicio capiat regnum aeternum / de humanitate eius quae missa est euangelizare regnum dei in medio iudeorum / de generatione aeterna eius / et temporali ex sacro sancto virginis vtero / de sacerdotio eius aeterno libaminis panis et vini / de vltione quam deus in principe huius mundi et complicibus eius facturus est / et quod Christus torrentem passionis pro nostra salute in hoc mundo bibitur erat.

Psalmus David. **cviij.** **P**salmus David.

Dixit dominus dominu meo:
sede a dextris meis.

Donec ponam inimicos tuos:
scabellum pedum tuorum.

Tirgam virtutis tuae emittet dominus ex sion:
et dominaberis in medio inimicorum tuorum.

Tecum principium in die virtutis tuae:
in splendore sanctorum:

ex vtero ante luciferum genui te.

Turauit dominus et non poenitebit eum:
tu es sacerdos in aeternu scbz ordinē melchisedech.

Dominus a dextris tuis:
conquassauit in die irae suae reges.

Judicabit in gentibus / replebit ruinas:
conquassabit capita super terram multam.

De torrente in via bibet:
propterea exaltabit caput.

ARTEMATIUM. Psalmus / de magnifica sacramenti diuinæ eucharistie institutione in memoriā mirabilium quae Christus dominus pro nobis gesit / de hereditate gentium / fidelitate omnium mandatorum eius / redēptione gentium / præceptione obseruationis euangeliorum in aeternū / quod primus ad sapientiam ingressus est timere offendere deum. **Conciliatus** versu secundo.

Psalmus. **x.** Hallelu Yah.

Confitebor tibi domine in toto corde meo:
in concilio rectorum et congregatione.

Magna opera domini:

exquisita in omnes voluntates eius.

Confessio et magnificentia opus eius:

iustitia enim manet in saeculum saeculi.

Memoriam fecit mirabilium suorum

misericors et miserator dominus:

escam daret timentibus se.

Memor enim erit in saeculum testamenti sui:
fortitudinem operum suorum annunciat populo suo

Uideret illis hereditatem gentium:
opera manuum eius veritas et iudicium.

Hedelicia oia mādata ei / cōfirmata in saeculū scilicet:

facta in veritate et in iustitia.
 8 Redemtionem misit populo suo:
 mandauit in æternum testamentum suum.
 9 Sanctum et terrible nomen eius:
 initium sapientiae timor domini.
 10 Bonus est intellectus facientibus:
 laus eius manet in sæculum sæculi.

AR^gE^UM^EH^TG^M. Psalmus / de beatitudine viri timentis deum / generatione gloria et divitias iustorum / quæ conditiones iusti / et quæ impij contrarie / cuius desiderium in æternum peribit.

CPsalmus.

1 **B**eatus vir qui timet dominum:
 in mandatis eius volet nimis.
 2 Potens in terra erit semen eius:
 generatio rectorum benedicetur.
 3 Gloria et divitiae in domo eius:
 huic iustitia manet in sæculum sæculi.
 4 Exortum est in tenebris lumen rectis corde:
 misericors et miserator et iustus domin⁹ de⁹.
 5 Suavis autem vir qui miseretur et commodat:
 disponit sermones suos in iudicio:
 quoniam in æternum non commouebitur.
 6 In memoria æterna erit iustus:
 et ab auditu malo non timebit.
 7 Paratum est cor eius sperare in domino
 confirmatum est cor eius:
 non commouebit donec videat super inimicos suos.

8 Sparsit dedit pauperibus:
 iustitia eius manet in sæculum sæculi:
 cornu eius exaltabitur in gloria.
 9 Peccator videbit et irascetur
 dentibus suis frenet et tabescet:
 desiderium peccatorum peribit.

AR^gE^UM^EH^TG^M. Psalmus / hymnus saluatoris quæ peracta cæna instituto corporis et sanguinis sui sacramento cū discipulis suis dixit / de laude et benedictione dei / exaltatione dei super gentes / quæ oī illi sunt humilia / quæ genus humanum redemptum / ut hereditatem capiat cū potestatibus regni caelestis / quæ deus sterilem gentilitatem multorum filiorum fœterit in ecclesia letantem.

CPsalmus.

1 **A**udate pueri dominum:
 laudate nomen domini.
 2 Sit nomen domini benedictum:
 ex hoc nunc et usq; in sæculum.
 3 A solis ortu usq; ad occasum:
 laudate nomen domini.
 4 Excelsus super omnes gentes dominus:
 super cælos gloria eius.
 5 Quis sicut dñs deus noster qui in altis habitat:
 et humilia respicit in cælo et in terra?
 6 Qui erigit a terra inopem:
 et de stercore exaltat pauperem.
 7 Ut collocet eum cum principibus:
 cum principibus populi sui.
 8 Habitare facit sterilem in domo:
 matrem filiorum letantem.

AR^gE^UM^EH^TG^M. Psalmus / veteris synagogæ agnitione beneficiorum dei ex exodo notam co-
 tinens historiam. **C**onciliatus versu secundo / vicesimo primo et vicesimo secundo.

CPsalmus.

facta in veritate et æquitate.
 Redemptionem misit dominus .. pplo suo:
 mandauit in æternum testamentum suum.
 Sanctum et terrible nomen eius:
 initium sapientiae timor D̄OMINI. **C**onciliatus
 Intellectus bonus omnibus facientibus eum:
 laudatio eius manet in sæculum sæculi.
CPsalmus.

Audate vir qui timet D̄OMINI. **C**onciliatus

1 **B**eatus vir qui timet D̄OMINI. **C**onciliatus
 in mandatis eius volet nimis.
 Potens in terra erit semen eius:
 generatio rectorum benedicetur.

2 Gloria et divitiae in domo eius:
 et iustitia eius manet in sæculum sæculi.
 Exortum est in tenebris lumen rectis:
 misericors et miserator et iustus.

3 Iucundus homo qui miseretur et commodat:
 disponit sermones suos in iudicio:
 quia in æternum non commouebitur.

4 In memoria æterna erit iustus:
 ab audizione mala non timebit.

5 Paratum cor eius sperare in D̄OMINI
 confirmatum est cor eius:
 non commouebit donec despiciat inimicos suos.

6 Dispersit dedit pauperibus:
 iustitia eius manet in sæculum sæculi:
 cornu eius exaltabitur in gloria.

7 Peccator videbit et irascetur
 dentibus suis frenet et tabescet:
 desiderium peccatorum peribit.

8 **A**R^gE^UM^EH^TG^M. Psalmus / hymnus saluatoris quæ peracta cæna instituto corporis et sanguinis sui sacramento cū discipulis suis dixit / de laude et benedictione dei / exaltatione dei super gentes / quæ oī illi sunt humilia / quæ genus humanum redemptum / ut hereditatem capiat cū potestatibus regni caelestis / quæ deus sterilem gentilitatem multorum filiorum fœterit in ecclesia letantem.

CPsalmus.

1 **A**udate pueri D̄OMINI. **C**onciliatus
 laudate nomen D̄OMINI. **C**onciliatus
 Sit nomen D̄OMINI benedictum:
 ex hoc nunc et usq; in sæculum.

2 A solis ortu usq; ad occasum:
 laudabile nomen D̄OMINI. **C**onciliatus
 Excelsus super omnes gētes D̄OMINUS:

et super cælos gloria eius.
 Quis sic D̄OMIn⁹ D̄EUS nr̄ q̄ i alti habet: **C**onciliatus
 et humilia respicit in cælo et in terra?

3 Suscitans a terra inopem:
 et de stercore erigens pauperem.
 Ut collocet eum cum principibus:
 cum principibus populi sui.

4 Qui habitare facit sterilem in domo:
 matrem filiorum letantem.

5 **A**R^gE^UM^EH^TG^M. Psalmus / veteris synagogæ agnitione beneficiorum dei ex exodo notam co-
 tinens historiam. **C**onciliatus versu secundo / vicesimo primo et vicesimo secundo.

CPsalmus.

Audate pueri D̄OMINI. **C**onciliatus

CONCIL

VET.

- I**n exitu israel de ægypto:
domus iacob de populo barbaro.
Facta est iudas sanctificatio eius:
israel potestas eius. *
- Mare vidit et fugit:
iordanis conuersus est retrorsum.
Montes exultaverunt ut arietes:
et colles sicut agni ouium.
Quid est tibi mare q[uod] fugisti:
et tu iordanis q[uod] conuersus es retrorsum?
Montes exultastis sicut arietes:
et colles sicut agni ouium?
- Adon Eloha** **A** facie D^OM^IN^OS mota est terra:
a facie D^EUS Iacob.
Qui conuertit petram in stagna aquarum:
et rupe in fontes aquarum.
- Elohe Elohe** **N**on nobis D^OM^IN^OS non nobis:
sed nominis tuo da gloriam.
Super misericordia tua et veritate tua:
nequando dicat gentes ubi est D^EUS eorum.
- D^EUS autem noster in caelo:**
omnia quecumque voluit fecit.
Simulachra gentium argentum et aurum:
opera manuum hominum.
Os habent et non loquentur:
oculos habent et non videbunt.
Aures habent et non audient:
nares habent et non odorabunt.
Manus habent et non palpabunt:
pedes habent et non ambulabunt:
non clamabunt in gutture suo.
Similes illis siant qui faciunt ea:
et omnes qui confidunt in eis.
- D^OM^IN^OS** **D**omus Israël sperauit in D^OM^IN^O:
adiutor eorum et protector eorum est.
D^OM^IN^OS **D**omus Aharon sperauit in D^OM^IN^O:
adiutor eorum et protector eorum est.
- Q**ui timet D^OM^IN^O spauert in D^OM^IN^O:
adiutor eorum et protector eorum est.
D^OM^IN^OS **M**emor fuit nostri:
et benedixit nobis.
Benedicet domui Israël:
benedicet domui Aharon.
- B**enedic oīb[us] qui timent D^OM^IN^O:
pusillis cum maioribus.
Adisciatis D^OM^IN^OS super vos:
super vos et super filios vestros.
Benedicti vos a D^OM^IN^O:
qui fecit cælum et terram.
Cælum cæli D^OM^IN^O:
terram autem dedit filiis hominum.
- Jah.** **N**on mortui laudabunt te D^OM^IN^O:
neque omnes qui descendunt in infernum.
Jah. **S**ed nos qui vivimus bñdicim⁹ D^OM^IN^O:
ex hoc nunc et usq[ue] in sæculum.
- I**n exitu israel de ægypto:
domus iacob de populo barbaro.
Facta est iudæa sanctificatio eius:
israel potestas eius.
Mare vidit et fugit:
iordanis conuersus est retrorsum.
Montes gestierunt velut arietes:
et colles sicut agni ouium.
Quid est tibi mare q[uod] fugisti:
et tu iordanis q[uod] conuersus es retrorsum?
Montes quare gestissis velut arietes:
et colles velut agni ouium?
A facie domini mota est terra:
a facie domini dei iacob.
Qui conuertit petram in stagna aquarum:
et rupem in fontes aquarum.
Non nobis domine non nobis:
sed nomini tuo da gloriam.
Super misam tuā et veritatem tuam:
nequando dicat gentes ubi est deus eorum.
Deus autem noster in caelo:
omnia quæ voluit fecit.
Simulachra gentium argentum et aurum:
opera manuum hominum.
Os enim habent et non loquentur:
oculos habent et non videbunt.
Aures habent et non audient:
nares habent et non odorabunt.
Manus habent et non contrectabunt:
pedes habent et non ambulabunt:
non clamabunt in saucibus suis.
Similes illis siant omnes qui faciunt ea:
et omnes qui confidunt in eis.
Domus autem israel sperauit in domino:
adiutor eorum et protector eorum est.
Domus aaron sperauit in domino:
adiutor et protector eorum est.
Triti enim timent dñm et spauerunt in dñm:
adiutor eorum et protector eorum est.
Dominus memor fuit nostri:
et benedixit nobis.
*** B**enedixit domum israel:
benedixit domum aaron.
*** B**enedixit omnes timentes dominum:
pusillis cum magnis.
Adisciatis dominus super vos:
super vos et super filios vestros.
Benedicti vos a domino:
qui fecit cælum et terram.
Cælum cæli domino:
terram autem dedit filiis hominum.
Non mortui laudabunt te domine:
neque oīs qui descendunt in infernum.
Sed nos qui vivimus benedicimus domino:
ex hoc nunc et usq[ue] in sæculum.

ARGEATUM. Psalmus / q Christus in invocationib⁹ suis semp fuerit a deo audit⁹ / de tribulationibus eius / refugio eius ad deū / consolatione animæ eius in beneficijs dei / de liberatione eius a regione mortuorū / acceptatione eiusdem et collocatione in regione viuentium.

CPsalmus. cxvii.

- 1 **D**ilexi quoniam exaudiet dominus: vocem deprecationis meæ.
- 2 Quoniam inclinavit aurē suā michi: et in diebus meis inuocauī.
- 3 Circūdederunt me dolores mortis: pericula inferni inuenerunt me.
- 4 Tribulationem et dolorem inueni: et nomen domini inuocauī.
- 5 O domine erue animam meam misericors dominus et iustus: et deus noster miseretur.
- 6 Custodiens paruulos dominus: humiliatus sum et saluum me fecit.
- 7 Conuertere anima mea in requie tuam: quia dominus benefecit tibi.
- 8 Quoniam exemit anima mea a morte / oculos meos a lachrimis: pedes meos a lapsu.
- 9 Placebo in conspectu domini: in regione viuorum.

ARGEATUM. Psalmus / q seper Christ⁹ cert⁹ esset exaudiri a deo / de eius extasi in qua omniū hominum errata nouit / de nimia humilatione ei⁹ et passionis calice quē p nobis redimēdis suscep⁹ / q hāc purā sui corporis hostiā vidente vniuerso Israēlis populo in medio populi Ierusalē deo patri et superdiuinæ trinitati obtulerit.

CPsalmus.

- 1 **C**redidi ppter quod locutus sum: ego autem humiliatus sum nimis.
- 2 Ego autem dixi in extasi mea: omnis homo mendax.
- 3 Quid retribuam domino: pro omnibus quæ retribuit michi?
- 4 Calicem salutaris accipiam: et nomen domini inuocabo.
- 5 Preciosa in conspectu domini: mors sanctorum eius.
- 6 O domine ego seruus tuus: ego seruus tuus et filius ancillæ tuæ.
- 7 Dirupisti vincula mea: tibi sacrificabo sacrificium laudis.
- 8 Tota mea dñs reddam in atrijs domus dñi: in conspectu omnis populi eius in medio tui iherusalem.

CPsalmus.

- 1 **A**udate dominum omnes gentes laudate eum omnes populi.
- 2 Qm̄ cōfirmata est sup nos misa eius: et veritas dñi manet in æternum.

ARGEATUM. Psalmus / laus et gratiarū actio ppli fidelis ad deū trinū et Christum dñm confitentis ei⁹ bonitatē misericordiā propiciatiōne auxiliū fortitudinē benignitatem salutem / q lapis reprobatus a pontificibus scribis et phariseis quorum intererat instruere et edificare factus

CPsalmus. cxviii.

Halelu Jah.

Dilexi qm̄ exaudiet DOMINUS:

vocem orationis meæ.

Quia inclinavit aurē suā michi:

et in diebus meis inuocabo.

Circūdederunt me dolores mortis:

et pericula inferni inuenerunt me.

Tribulationem et dolorem inueni:

et nomen DOMINUS inuocauī.

O DOMINUS libera animam meam

misericors DOMINUS et iustus:

et Deus noster miseretur.

Custodiēs paruulos DOMINUS:

humiliatus sum et liberauit me.

Conuertere anima mea in requiem tuam:

quia DOMINUS benefecit tibi.

Quia eripuit animam meam de morte /

oculos meos a lachrimis: pedes meos a lapsu

Placebo DOMINUS:

in regione viuorum.

Elohe.

CPsalmus.

cxv.

Credidi propter quod locutus sum:

ego autem humiliatus sum nimis.

Ego dixi in excessu meo:

omnis homo mendax.

Quid retribuam DOMINUS:

pro omnibus quæ retribuit michi?

Calicem salutaris accipiam:

et nomen domini inuocabo.

Tota mea DOMINUS reddā corā os pplo ei⁹

preciosa ī spectu DOMINUS morsicōx ei⁹.

O DOMINUS quia ego seruus tuus:

ego seruus tuus et filius ancillæ tuæ.

Dirupisti vincula mea tibi sacrificabo hostiā lauds:

et nomē DOMINUS inuocabo.

Tota mea DOMINUS reddam

in conspectu omnis populi eius:

in atrijs domini DOMINI ī medio tui Ierusalē.

CPsalmus. cxvi.

Halelu Jah.

Caudate DOMINUS omnes gētes

laudate eum omnes populi.

Qm̄ cōfirmata est sup nos misa eius.

et veritas DOMINUS manet in æternum.

CONCIL.

UET.

est angulus vtrūq; parietē nectens & hebræos & gentes vnam efficiens ecclesiā/ quanta lætitia/ quā ta celeb̄itas pro illa vniōne quam cælestis pater verbū & spiritus sanctus per Christum dominū la pidem a iudeis reprobatum fecit/ habenda sit/ et qua laude sit in illa venerandus de⁹/ & qua benedictione benedicēdī qui in ea fuerint congregati/ & qua laude et confessione vlt̄erius sit persistendum.

Caduerte vicesimoquarto versu quater obsecratis interiectionē esse positam quæ apud hebræos nunc **A**nūc **A** dicitur quam Hieronymus obsecro/ nōnulli alii eis interpretātur. **M**igitur hac laude crediderim israeliticam plebem & pueros hebræorum honorasse dominū: præstat hūc locū v̄i hebræo facet h̄ic exp̄m̄ere. sic enī habet **A** **A** **T** **I** **N** **I** **A** **S** **J** **A** **M** **A** **T** **I** **N** **I** **A** **S** **E** **L** **J** **H** **A** **A**. quod teste Hieronymo ita recte interpretatur. obsecro dñe/ salua obsecro: obsecro domine/ beneprosperare obsecro. siccq; quater hic habet obsecro. **S**ed dicesquo modo pronunciabimus hoc hebraicę qđ nomen dei continet ineffabile & impronunciabile? **A**lias dixim⁹ hebræos vbiq; illud magnū & tremendū nōnē vident solere **A** **D** **O** **M** **A** **J** pronunciare. itaq; p̄nunciabis si id tibi cor di fuerit ana adonai hosiah na ana adonai aselihah na. verū quia in hosiah in principio et fine & in ale libah in fine aspirationes lenes sunt: si sine aspiratiōibus illa scribas/ nichil incomodi fuerit. & legas ana adonai osia na adonai aselia na. **E**x quo intellige illud osianna qđ in mysterio canitur in ecclesia quoties in sacrificio Christus **J** **H** **E** **S** **G** descensurus est & (qui semper in veritate adest) sacramētūlū ventur⁹: esse illud qđ dictū est hosiah na. cui⁹ ana nō est p̄ se particula sed na dūtaxat/ quod p̄inde tamen significat atq; ana. quare si paulisper interpausas: ante na/ interpausandū est nō post osi ut fieri posset accepta occasione ex epistola Hieronymi ad Damasum de interpretatione osanna sc̄iscitatem iuxta quā occasionē prioribus psalterijs annotatio facta est: hic autē secundū veritatē/ vbi paucula hebræa diligenter discutiunt. nam osia vt iam dictū est salua significat et na obsecro/ non vt verbum sed vt interiection. & na & ana in hoc sacro oraculo b̄is vtrūq; contineat. Nichil igitur in sacrificio verēdū vt dicat osia na in excelsis. **C**ursus forsā quæres an ana in simplo an duplo poti⁹ scribēdū? **S**il sim plo scribis nichil erras. nā in hebræo vnicū **A** **G** **A** id est n̄/ habet. si etiā duplo: nō merito argueris. quia illud **A** **G** **A** habet punctū dages qđ potentia geminādæ litteræ continet. scripsi tamen hic sim plo n: q̄ na æque dages habet vt ana/ et absurdū nobis esset scribere **A**na duplo n. **S**ed hec p̄ extra nea lingua plura forsū q̄ par est. oportuit tamē p̄ vocabulo summæ laudis & qđ in sumo & augustissimo sacrificio assumit tata dici. si quo vocabulo ferme oēs (q̄uis Hieronym⁹ amonuerit) aberram⁹.

CPsalmus. cxvij. **H**alelu Jah.

AOnfitēmini Dōm̄ **J** **H** **A** quoniā bonus: quoniā in sæculū misericordia eius.
Dicat nunc israel quoniā bonus:
quoniā in sæculū misericordia eius.
G Dicat nunc domus Aharon qm̄ bonus:
quoniā in sæculū misericordia eius.
G Dicant nunc qui timent Dōm̄ **J** **H** **A**:
quoniā in sæculū misericordia eius.
Jah. De tribulatione inuocauī Dōm̄ **J** **H** **A**:
Jah. et exaudiuit me in latitudine Dōm̄ **J** **H** **A**.
G Dōm̄ **J** **H** **A** michi adiutor:
non timebo quid faciat michi homo.
G Dōm̄ **J** **H** **A** michi adiutor:
et ego despiciam inimicos meos.
G Bonū est confidere in Dōm̄ **J** **H** **A**:
q̄ confidere in homine.
G Bonū est sperare in Dōm̄ **J** **H** **A**:
q̄ sperare in principib⁹.
G Omnes gentes circuierunt me:
et in nomine Dōm̄ **J** **H** **A** q̄ vltus sum in eos.
G Circundantes circundederunt me:
et in noſe Dōm̄ **J** **H** **A** quia vltus sum in eos.
G Circundederunt me sicut apes:
et exarserunt sicut ignis in spinis:
et in noſe Dōm̄ **J** **H** **A** quia vltus sum in eos.
G Impulsus eversus sum vt caderem:
et Dōm̄ **J** **H** **A** suscepit me.

CPsalmus. cxvij.

AOnfitēmini dño quoniā bonus est:
quoniā in sæculū misericordia eius.
Dicat autē domus israel quoniā bonus:
quoniā in sæculū misericordia eius.
Dicat autē domus aaron quoniā bonus:
quoniā in sæculū misericordia eius.
Dicat nunc oēs qui timent dominū:
quoniā in sæculū misericordia eius.
In tribulatione inuocauī dominū:
et exaudiuit me in latitudine.
Dominus michi adiutor est:
non timebo quid faciat michi homo.
Dominus michi adiutor est:
et ego despiciam inimicos meos.
Bonum est confidere in domino:
q̄ confidere in homine.
Bonum est sperare in dño:
q̄ sperare in principib⁹.
Omnes gentes circundederunt me:
et in nomine domini vltus sum in eos.
Circundantes circundederunt me:
et in nomine domini vltus sum in eos.
Circundederunt me sicut apes fauum:
et exarserunt sicut ignis in spinis:
et in nomine domini vltus sum in eos.
Tanq; cumulus harene sum vt cadereim:
et dominus suscepit me.

- 14 Fortitudo mea et laudatio mea dominus:
et factus est michi in salutem.
- 15 Vox læticiae et salutis:
in tabernaculis iustorum.
- 16 Dextera domini fecit virtutem:
dextera domini exaltauit me:
dextera domini fecit virtutem.
- 17 Non moriar sed vivam:
et enarrabo opera domini.
- 18 Emendans emendauit me dominus:
et morti non tradidit me.
- 19 Aperite michi portas iustitiae
ingressus in eas confitebor domino:
he portæ domini iusti intrabunt in eas.
- 20 Confitebor tibi dñe quoniam exaudisti me:
et factus es michi in salutem.
- 21 Rapidè quē reprobauerunt edificantes:
hic factus est in caput anguli.
- 22 A domino factum est ei:
et est mirabilis in oculis nostris.
- 23 Hic est dies quem fecit dominus:
exultemus et iocundemur in eo.
- 24 O domine saluū me fac/o dñe beneprosperare:
benedictus qui venit in nomine domini.
- 25 Benediximus vos de domo domini:
deus dominus et illuxit nobis.
- 26 Constituite diem festum in confrēquētationibz:
vsq ad cornu altaris.
- 27 Deus meus es tu et confitebor tibi:
deus meus es tu et exaltabo te.
- 28 Confitebor tibi domine quoniam exaudisti me:
et factus es michi in salutem.
- 29 Confitemini domino quoniam bonus:
quoniam in sæculum misericordia eius.
- A**RGSUMENATI. Psalm⁹ hic spirituales meditatiōes viginti duob⁹ octonarijs iuxta numer⁹ elemētor⁹ hebraicor⁹ cōtinet. Cōciliat⁹ Ḡ MEL versu primo. Ḡ AG. versu quinto/sexto ⁊ se-
ptimo. Z̄ Ā versu octauo. L̄ ET̄ versu quinto. J̄ OLL̄ versu scđo et septimo. L̄ AP̄ versu
tertio. L̄ AMED̄ versu tertio. M̄ GLA versu sexto. S̄ AMEL̄ versu octauo. P̄ H̄ E versu sexto
S̄ AD̄ E versu quinto. Q̄ UO P̄ L̄ versu tertio. S̄ VLA versu scđo ⁊ sexto. T̄ HAḠ vsu septimo.
C̄ Psalms. cxviii. H̄ ALEPH JAH. Aleph. SC.
- 1 Beati immaculati in via:
qui ambulant in lege domini.
- 2 Beati qui scrutantur testimonia eius:
in toto corde exquirunt eum.
- 3 Non enim qui operantur iniqitatem:
in vijs eius ambulauerunt.
- 4 Tu p̄cepisti mandata tua:
custodiri nimis.
- 5 Utinam dirigantur viæ meæ:
ad custodiendas iustificationes tuas.
- 6 Tunc non confundar:
dum inspicio in omnia mandata tua.
- 7 Confitebor tibi dñe in directione cordis mei:
in eo quod didicerim iudicia iustitiae tuæ.
- 8 Iustificationes tuas custodiam:
ne derelinquas me vsq val de.

- Fortitudo mea et laus mea DOMINIUS:
et factus est michi in salutem.
- Vox exultationis et salutis:
in tabernaculis iustorum.
- Dextera DOMINI fecit virtutem/
dextera DOMINI exaltauit me:
dextera DOMINI fecit virtutem.
- Non moriar sed vivam:
et narrabo opera DOMINI. Jah.
- Castigans castigauit me DOMINIUS:
et morti non tradidit me. Jah.
- Aperite michi portas iustitiae/
ingressus in eas confitebor DOMINO. Jah.
- hec porta DOMINI iusti intrabunt in eam.
- Confitebor tibi quoniam exaudisti me:
et factus es michi in salutem.
- Rapidem quē reprobauerunt edificantes:
hic factus est in caput anguli.
- A DOMINO factum est istud:
et est mirabile in oculis nostris. SC.
- Hæc dies quam fecit DOMINIUS:
exultemus et lætemur in ea. SC.
- O Dñs saluū me fac/o DOMEINE bñ prosperare
benedictus qui venit in nomine DOMINI. SC.
- Benedicimus vobis de domo DOMINI. SC.
- DEUS DOMINIUS et illuxit nobis. El. SC.
- Constituite diem solennem in condensis:
vsq ad cornu altaris.
- DEUS in eus es tu et confitebor tibi:
DEUS meus es tu et exaltabo te. El. Eloha.
- Confitebor tibi quoniam exaudisti me:
et factus es michi in salutem.
- Confitemini DOMINO quoniam bonus:
quoniam in sæculum misericordia eius. SC.
- C**Psalm⁹. cxviii. H̄ ALEPH JAH. Aleph. SC.
- B**eati immaculati in via:
q̄ abulit⁹ i lege DOMINI. Aleph. SC.
- Beati q̄ scrutantur testimonia ei⁹:
in toto corde exquirunt eum. Aleph.
- Non enim qui operantur iniqitatem:
in vijs eius ambulauerunt. Aleph.
- Tu mandasti mandata tua:
custodiri nimis. Aleph.
- Utinam dirigantur viæ meæ:
ad custodiendas iustificationes tuas. Aleph.
- Tunc non confundar:
cū perspexero in oībus mandatis tuis. Aleph.
- Confitebor tibi in directiōe cordis:
in eo quod didicerim iudicia iustitiae tuæ. Aleph.
- Iustificationes tuas custodiam:
non me derelinquas vsquequaq;. Beth.

CONF. IL.

Ta quo corrigit adolescentior viā suā?
in custodiēdo sermones tuos. **Beth.**
In toto corde meo exquisiū te:
ne repellas me a mandatis tuis.
In corde meo abscondi eloqua tua:
vt non peccem tibi. **Beth.**
Benedictus es D^ON^IS^AE:
doce me iustificationes tuas.
In labiis meis pronunciaui:
omnia iudicia oris tui.
In via testimonioꝝ tuorꝝ delectat^r sum:
sicut in omnibus diuitiis.
In mandatis tuis exercēbor:
et considerabo vias tuas. **Beth.**
In iustificationibꝫ tuis meditabor:
non obliuiscar sermones tuos.
Ribue seruo tuo viuifica me:
et custodiam sermones tuos. **Gimel.**
Reuelā oculos meos:
et cōsiderabo mirabilia de lege tua. **Gimel.**
Incola ego sum in terra:
non abscondas a me mandata tua. **Gimel.**
Cōcupiuit aſa mea desiderare iustificatiōes tuas
in omni tempore. **Gimel.**
Increpasti superbos:
maledicti q̄ declināt a mādatis tuis. **Gimel.**
Aufer a me opprobrium et contēptū:
quia testimonia tua exquisiū. **Gimel.**
Etei sedērūt pr̄scipes et aduersū me loquebant:
seru^r aut tu^r exercebat in iustificationibꝫ tuis. **Gimel.**
Nā et testimonia tua meditatio mea est:
et consiliū meū iustificationes tuæ. **Daleth.**
Ribue p̄auimēto anima mea:
viuifica me scđm verbū tuū. **Daleth.**
Tias meas enunciaui et exaudisti me:
doce me iustificationes tuas. **Daleth.**
Tiam iustificationū tuarū instrue me:
et exercebor in mirabilibus tuis. **Daleth.**
Dormitauit anima mea pr̄tēdio:
confirma me in verbis tuis. **Daleth.**
Tiam iniqūitatis amoue a me:
et de lege tua miserere mei. **Daleth.**
Tiam vēritatis elegi:
iudicia tua non sum oblitus. **Daleth.**
Adhesi testimonijs tuis D^ON^IS^AE:
noli me confundere. **Daleth.**
Tiam mandatorum tuorum cucurri:
cum dilatasti cor meum. **He.**
Legem pone michi D^ON^IS^AE
viā iustificationum tuarum:
et exquiram eam semper. **He.**
Da michi intellectū et scrutabor legē tuā:
et custodiā illā in toto corde meo. **He.**
Deduc me in semita mandatorum tuorꝫ:
quia ipsam volui. **He.**

VIET.

Ta quo corrigit iunior viam suam?
in custodiendo verba tua. **1**
In toto corde me exquisiū te:
ne repellas me a mandatis tuis. **2**
In corde meo abscondi eloqua tua:
vt non peccem tibi. **3**
Benedictus es domine:
doce me iustificationes tuas. **4**
In labiis meis pronunciaui:
omnia iudicia oris tui. **5**
In via testimonioꝝ tuorꝝ iocundatus sum:
quasi in omnibus diuitiis. **6**
In mandatis tuis garriam:
et considerabo vias tuas. **7**
In iustificationibꝫ tuis meditabor:
non obliuiscar verborum tuorum. **8**
Ribue seruo tuo viuam:
et custodiam verba tua. **9**
Reuelā oculos meos:
et considerabo mirabilia de lege tua. **10**
Inquilinego sum in terra:
ne abscondas a me mandata tua. **11**
Cōcupiuit aſa mea desiderare iustificatiōes tuas
in omni tempore. **12**
Increpasti superbos:
maledicti qui declināt a mandatis tuis. **13**
Aufer a me opprobrium et contemptum:
quia testimonia tua exquisiū. **14**
Etei sedērūt pr̄scipes et aduersū me loquebant:
seru^r aut tu^r exercebat in iustificationibꝫ tuis. **15**
Nā et testimonia tua meditatio mea est:
et consilium meū iustificationes tuæ. **16**
Ribue p̄auimēto anima mea:
viuifica me scđm verbum tuum. **17**
Tias meas enunciaui et exaudisti me:
doce me iustificationes tuas. **18**
Tiam iustificationū tuarū insinua michi:
et exercebor in mirabilibus tuis. **19**
Dormitauit anima mea pr̄tēdio:
confirma me in verbis tuis. **20**
Tiam iniqūitatis amoue a me:
et de lege tua miserere mei. **21**
Tiam vēritatis elegi:
iudicia tua non sum oblitus. **22**
Adhesi testimonijs tuis domine:
noli me confundere. **23**
Tiam mandatorum tuorum cucurri:
cum dilatasti cor meum. **24**
Legem pone michi domine
viā iustificationum tuarum:
et exquiram eam semper. **25**
Da michi intellectū et scrutabor legē tuā:
et custodiā illā in toto corde meo. **26**
Deduc me in semita mandatorum tuorꝫ:
quia ipsam volui. **27**

4 Inclina cor meum in testimonia tua:
 et non in auaritiam.
 5 Auerte oculos meos ne videant vanitatem:
 in via tua viuifica me.
 6 Statue seruo tuo eloquium tuum:
 in timore tuo.
 7 Amputa opprobiū meū quod suspicatus sum:
 quia iudicia tua suavia.
 8 Ecce concupiū mandata tua:
 in tua iustitia viuifica me.
E 1 Veniat super me misericordia tua dñe:
 salutare tuū secūdū eloquium tuum.
 2 Et respōdebo exprobrātib⁹ michi verbū:
 quoniam sperauī in verbis tuis.
 3 Et ne auferas de ore meo ḥbū veritat⁹ vsq; vals⁹
 de: quia in iudicijs tuis sperauī.
 4 Et custodiam lēgem tuam semper:
 in sāculum et in sāculum sāculi.
 5 Et ambulabam in latitudine:
 quia mandata tua exquisiui.
 6 Et loqūbar i testimonij tuis i p̄spectu regū: *
 et non confundebar.
 7 Et meditabam in mandatis tuis:
 quæ d̄lexi.
 8 Et leuaui man⁹ meas ad mādata tua q̄ d̄lexi: *
 et exercebor in iustificationibus tuis.
M 1 Mēnto verbi tui seruo tuo:
 in quo michi spem dedisti.
 2 Hec me consolata est in humilitate mea:
 quoniam verbum tuum viuificauit me.
 3 Superbi iniquē agebant vsq; valde:
 a lege autem tua non declinauī.
 4 Memor fui iudiciorū tuorum a sāculo dñe:
 et consolatus sum.
 5 Defidū tenuit me:
 a peccatoribus d̄ereliquētib⁹ lēgem tuā.
 6 Cantabiles michi erant iustificationes tuæ:
 in loco incolatus mei.
 7 Memor fui in nocte nominis tui domine:
 et custodiui lēgem tuam.
 8 Hec facta est michi:
 quoniam iusticias tuas exquisiui.
D 1 Ars mea dominus:
 dixi custodire lēgem tuam.
 2 Precat⁹ sū faciē tuā i toto corde meo:
 miserere mei secundū eloquū tuum.
 3 Quia cogitauī vias meas:
 et auerti pedes meos i testimonia tua.
 4 Paratus sum et non sum turbatus:
 vt custodiam mandata tua.
 5 Hunes peccatorum cīcumplexi sunt me:
 et legis tuæ non sum oblitus.
 6 Media nocte surgebam ad confitendū tibi:
 super iudicia iustificationis tuæ.
 7 Particeps ego sum omnium timēntium te:
 et custodientium mandata tua.

Inclina cor meum in testimonia tua:
 et non in auaritiam. **He.**
 Auerte oculos meos ne videant vanitatem:
 in via tua viuifica me. **He.**
 Statue seruo tuo eloquium tuum:
 in timore tuo. **He.**
 Amputa opprobiū meū quod suspicatus sum:
 quia iudicia tua iocunda. **He.**
 Ecce concupiū mandata tua:
 in æquitate tua viuifica me. **Clau.**
E 1 Veniat sūz me mia tua DΩMJNĒ:
 SALVATore tuū sūm eloquū tuū. **Clau.**
 Et respōdebo exprobrātib⁹ michi ḥbū:
 quia sperauī in sermonib⁹ tuis. **Clau.**
 Et ne auferas de ore meo ḥbū veritatis vsqueq;⁹
 quia in iudicijs tuis supersperauī. **Clau.**
 Et custodiam lēgem tuam semper:
 in sāculum et in sāculum sāculi. **Clau.**
 * Et ambulabam in latitudine:
 quia mandata tua exquisiui. **Clau.**
 Et loquar in testimonij tuis in conspectu regū:
 et non confundar. **Clau.**
 * Et meditabor in mandatis tuis:
 quæ d̄lexi. **Clau.**
 Et leuaabo manus meas ad mādata tua q̄ d̄lexi:
 et exercebor in iustificationibus tuis. **zai.**
M 1 Emor esto verbi tui seruo tuo:
 in quo michi spem dedisti. **zai.**
 Hec me consolata est in humilitate mea
 quia eloquium tuum viuificauit me. **zai.**
 Superbi iniquē agebant vsquequaq;
 a lege autem tua non declinauī. **zai.**
 Memor fui iudiciorū tuorum a sāculo DΩMINE:
 et consolatus sum. **zai.**
 Defidū tenuit me:
 pro p̄ctōrib⁹ d̄ereliquētib⁹ lēgem tuā. **zai.**
 Cantabiles michi erant iustificationes tuæ:
 in loco peregrinationis meæ. **zai.**
 Memor fui nocte nominis tui DΩMJNĒ:
 et custodiui lēgem tuam. **zai.**
 * Hoc factum est michi:
 quia iustificationes tuas exquisiui. **Heth.**
D 1 Ortio mea DΩMJNĒ:
 dixi custodire lēgem tuam. **Heth.**
 Dēpcat⁹ sū faciē tuā i toto corde meo:
 miserere mei secundū eloquū tuum. **Heth.**
 Cogitauī vias meas:
 et auerti pedes meos i testimonia tua. **Heth.**
 Paratus sum et non sum turbatus:
 vt custodiam mandata tua. **Heth.**
 Hunes peccatorum cīcumplexi sunt me:
 et legis tuæ non sum oblitus. **Heth.**
 Media nocte surgebam ad confitendum tibi:
 super iudicia iustificationis tuæ. **Heth.**
 Particeps ego sum omnium timēntium te:
 et custodientium mandata tua. **Heth.**

CONCIL

L. Misericordia tua domine plena est terra:
iustificationes tuas doce me. **Leth.**

V. **B**onitatē fecisti cū seruo tuo Dōmīe:
secundum verbum tuum. **Leth.**

viii. Bonitatē et disciplinā et sciētiā doce me:
quia mandatis tuis credidi. **Leth.**

Priusq; humiliarer ego deliqui:
propterea eloquium tuum custodiui. **Leth.**

Bonus es tu:
et i bōitate tua doce me iustificationes tuas. **Leth.**

Multiplicata est sup me iniqtas superborū:
ego aut in toto corde meo scrutabor manda- *
ta tua. **Leth.**

Coagulatum est sicut lac cor eorum:
ego vero legem tuam meditatus sum. **Leth.**

Bonum michi quia humiliasti me:
vt discam iustificationes tuas. **Leth.**

Bonum michi lex oris tui:
super milia aurī et argenti. **Ioth.**

Manus tuae dñe .. fecerunt me
et plasmauerunt me: da michi
intellectū vt discā mādata tua. **Ioth.**

Qui timent te videant me et lætentur: *
quia in verba tua supersperani. **Ioth.**

Cognovit Dōmīe q̄ æqtas iudicia tua:
et in veritate tua humiliasti me. **Ioth.**

Hiat misericordia tua vt consoletur me:
secundū eloquium tuum seruo tuo. **Ioth.**

Teniant michi iustificationes tuæ et viuam:
quia lex tua meditatio mea est. **Ioth.**

Confundantur supbi q̄ iniqtatē fecerunt me:
ego aut exercebor in mandatis tuis. **Ioth.**

Conuertantur ad me timentes te: *
et qui nouerunt testimonia tua. **Ioth.**

Hiat cor meū imaculatū i iustificationib⁹ tuis:
vt non confundar. **Caph.**

Defecit i SALVATR E tui alia mea:
et in verbum tuū supersperauī.

xj. Defecerūt ocli mei i eloquiu tui:
dicentes quando consolaberis me? **Caph.**

Jesus. Cum factus sim sicut vter in fumo:
iustificationes tuas non sum oblitus. **Caph.**

xii. Quot sunt dies serui tui:
qñ facies de psequētib⁹ me iudicū? **Caph.**

xiii. Narrauerunt michi iniqui fabulationes:
sed non vt lex tua. **Caph.**

Omnia mādata tua veritas:
iniqui persecuti sunt me adiuua me. **Caph.**

xv. Paulominus consumauerunt me in terra:
ego aut nō dereliqui mādata tua. **Caph.**

Secundū misericordiā tuā viuifica me:
et custodiam testimonia oris tui. **Lamed.**

xvi. Aeternum Dōmīe:
verbū tuum permanet in cælo. **Lamed.**

xvii. In generatione et generatiōe veritas tua:
fundasti terram et permanet. **Lamed.**

ACT.

Misericordia tua domine plena est terra:
et iustificationes tuas doce me. **8**

Suavitatē fecisti cum seruo tuo domine:
secundum verbum tuum. **1**

Suavitatē et eruditio[n]ē et sciētiā doce me: **2**
quoniam mandatis tuis credidi.

Prilusq; humiliarer ego deliqui:
propter verbum tuum custodiui. **3**

Suavis es domine:
et i tua suavitate doce me iustificationes tuas. **4**

Multiplicata est super me iniqtas superborū:
ego autem in toto corde meo scrutabor māda- **5**
ta tua.

Coagulatum est vt lac cor eorum:
ego vero legem tuam meditatus sum. **6**

Bonum michi quoniam humiliasti me:
vt discam iustificationes tuas. **7**

Bona michi lex oris tui:
super milia aurī et argenti. **8**

Manus tue domine fecerunt me
et finixerunt me: **9**

da michi intellectū vt discā mādata tua. **10**

Qui timent te videbunt me et locundabuntur:
quia in verba tua sp̄eraui. **11**

Cognoui dñe quia iustitia iudicia tua:
et in veritate tua humiliasti me. **12**

Hiat misericordia tua vt consoletur me:
secundū eloquium tuum seruo tuo. **13**

Teniant michi iustificationes tuæ et viuam:
quia lex tua meditatio mea est. **14**

Confundantur supbi qñ iniqtatē fecerunt me:
ego autem exercebor in mandatis tuis. **15**

Conuertantur ad me qui timent te:
et qui cognoscunt testimonia tua. **16**

Hiat cor meū imaculatū i iustificationib⁹ tuis:
vt non confundar. **17**

Defecit in salutare tuum anima mea:
et in verbum tuum sp̄eraui. **18**

Defecerūt oculi mei i eloquiu tui:
dicentes quando consolaberis me? **19**

Quoniam factus sum tanq; vter in pruina:
iustificationes tuas non sum oblitus. **20**

Quot sunt dies serui tui:
quādo facies de psequētib⁹ me iudicū? **21**

Narrauerunt michi iniqui delectationes:
sed non ita vt lex tua domine. **22**

Omnia mādata tua veritas:
iniusti persecuti sunt me adiuua me. **23**

Paulominus consumauerunt me in terra:
ego aut nō reliqui mādata tua. **24**

Secundum misericordiam viuifica me:
et custodiam testimonia oris tui. **25**

Tu aeternum domine:
permanet verbum tuum in cælo. **26**

In generatione et generatiōe veritas tua:
fundasti terram et permanet. **27**

3 Ordinatione tua perseverat dies:
 quoniam omnia seruiunt tibi.
 4 Nisi q̄ lex tua meditatio mea est:
 tunc forsitan perissim in humilitate mea.
 5 In æternum non obliuiscar iustificationes tuas:
 quia in ipsis viuificasti me.
 6 Tuus sum ego saluum me fac:
 quia iustificationes tuas exquisiui.
 7 Me expectauerūt peccatores ut perderent me:
 testimonia autem tua intellexi.
 8 Omnis consummationis vidi finem:
 latum mandatum tuum valde.
Quomodo dilexi legem tuam domine:
 tota die meditatio mea est.
 2 Super inimicos meos sapere me fecisti
 mādatū tuū: qm̄ in æternū michi est.
 3 Super omnes docentes me intellexi:
 quia testimonia tua meditatio mea est.
 4 Super seniores intellexi:
 quia mandata tua exquisiui.
 5 Ab omni via mala prohibui pedes meos:
 ut custodiam verba tua.
 6 A iudicis tuis non declinai:
 quoniam tu legem posuisti michi.
 7 Quādulcia fauibus meis verba tua:
 super mel et fauum oī meo.
 8 A mandatis tuis intellexi
 propterea odio habui oī nē viam iniquitatis.
Ilcerne pedibus meis verbū tuū:
 et lumen semitis meis.
 2 Iurauī et statui:
 custodire iudicia iustitiae tuæ.
 3 Humiliatus sum vñq̄ valde domine:
 vivifica me secundum verbum tuum.
 4 Voluntaria oris mei beneplacita fac dñe:
 et iudicia tua doce me.
 5 Anima mea in manib⁹ meis semper:
 et legem tuæ non sum oblitus.
 6 Proluerunt peccatores laqueum michi:
 eta mandatis tuis non errauī.
 7 Hereditate acquisiui testimonia tua in æternū:
 quoniam exultatio cordis mei sunt.
 8 Inclinaui cor meum ad faciendas iustifica-
 tiones tuas in æternum:
 propter retributionem.
Ilquos odio habui:
 et legem tuam dilexi.
 2 Adiutor meus et susceptor me⁹ es tu:
 in verbum tuum supersperauī.
 3 Declinate a me maligni:
 et scrutabor mandata dei mei.
 4 Suscipe me secundū eloquiū tuū et viuam:
 et ne confundas me ab expectatione mea.
 5 Adiuua me et saluus ero:
 et meditabor in iustificationib⁹ tuis semper.
 6 Sp̄euisti oēs discedētes a iustificatiōib⁹ tuis:

* Iudicio tuo perseverat dies:
 quoniam omnia seruiunt tibi. **Lamed.**
 Nisi q̄ lex tua meditatio mea est:
 tunc vtq̄ perissim in humilitate mea. **Lamed.**
 * In æternū nō obliuiscar iustificationes tuas:
 quia in ipsis viuificasti me. **Lamed.**
 Tuus sum ego saluum me fac:
 quoniam iustificationes tuas exquisiui. **Lamed.**
 Me expectauerūt peccatores ut perderent me:
 testimonia tua intellexi. **Lamed.**
 Omnis consummationis vidi finem:
 latum mandatum tuum nimis. **Nem.**
Quomodo dilexi legē tuā dñe: .. **xiiij**
 tota die meditatio mea est.
 Sup inimicos meos prudentem me sc-
 cisti mandato tuo: qr i æternū michi est. **Nem.**
 Super omnes docentes me intellexi:
 qr testimonia tua meditatio mea est. **Nem.**
 Super senes intellexi:
 quia mandata quæsiui. **Nem.**
 Ab omni via mala prohibui pedes meos:
 ut custodiam verba tua. **Nem.**
 A iudicis tuis non declinai:
 quit tu legem posuisti michi. **Nem.**
 Quādulcia fauibus meis eloquia tua:
 super mel oī meo. **Nem.**
 A mandatis tuis intellexi:
 propterea odio oī viam iniquitatis. **Nun.** **3**
Ilcerne pedibus meis verbū tuū: **xvij**
 et lumen semitis meis. **Nun.**
 Iurauī et statui:
 custodire iudicia iustitiae tuæ. **Nun.**
 Humiliatus sū vñquequaq̄ **DOMINAE:** **5**
 vivifica me secundum verbum tuum. **Nun.**
 Voluntaria oris mei bñplacita fac **DOMINAE:** **5**
 et iudicia tua doce me. **Nun.**
 Anima mea in manib⁹ meis semper:
 et legem tuam non sum oblitus. **Nun.**
 Proluerunt peccatores laqueum michi:
 et a mandatis tuis non errauī. **Nun.**
 Hereditate acquisiui testimonia tua in æternū:
 quia exultatio cordis mei sunt. **Nun.**
 Inclinaui cor meum ad faciendas iustifica-
 tiones tuas in æternum:
 propter retributionem. **Samech.**
Ilquos odio habui: **O** **xv**
 et legem tuam dilexi. **Samech.**
 Adiutor et susceptor meus es tu:
 et in verbum tuum supersperauī. **Samech.**
 Declinate a me maligni:
 et scrutabor mandata **DEJ** mei. **Samech.** **Elohe.**
 Suscipe me secundū eloquiū tuū et viuā:
 et nō pñudas me ab expectatione mea. **Samech.**
 Adiuua me et saluus ero:
 et meditabor in iustificationib⁹ tuis sēp. **Samech.**
 Sp̄euisti oēs discedētes a iudicis tuis: **M 2**

CONCIL

qua iniusta cogitatio eorum. **Samech.**
Prævaricantes reputauit oēs peccatores terræ:
 ideo dilexi testimonia tua. **Samech.**
Confiristi timore tuo carnes meas:
 a iudicis enim tuis timui. **Ain.**
xvi **E**cce iudicium et iustitiam:
Hnon tradas me calumniantib⁹ me. **Ain.**
Suscipe seruum tuum in bonum
 non calumnientur me superbi. **Ain.**
Jesua. Oculi mei defecerunt in **SAULTARE** tuū:
 et in eloquium iustitiae tuæ. **Ain.**
Hac cum seruo tuo secundum misericordiā tuā:
 et iustificationes tuas doce me. **Ain.**
Seruus tuus sum ego:
 da michi intellectū ut scia testimonia tua. **Ain.**
Tempus faciendi DΩMΙΗ:
 dissipauerunt legem tuam. **Ain.**
Ideo dilexi mandata tua:
 super aurum et topazion. **Ain.**
Dopterea ad osa mādata tua dirigebar:
 omnem viam iniquam odio habui. **Phe.**
iii **M**irabilia testimonia tua:
Ideo scrutata est ea aīa mea. **Phe.**
Declaratio sermonum tuor⁹ illuminat:
 et intellectum dat paruulis. **Phe.**
Os meū aperui et attraxi spiritum:
 quia mandata tua desiderabam. **Phe.**
Aspice in me et miserere meis:
 scdm iudiciū diligentū nomen tuum. **Phe.**
Gressus meos dirige scdm eloquii tuum:
 vt non dominetur mel oīs iniustitia. **Phe.**
Bedime me a calumnijs hominum
 et custodiam mandata tua. **Phe.***
Haciē tuā illumina super seruum tuum:
 et doce me iustificationes tuas. **Phe.**
Exitus aquar⁹ deduxerunt oculi meis:
 quia non custodierunt legem tuam. **Sade.**
vii **I**ustus es **DΩMΙΗ:**
 et rectum iudicium tuum. **Sade.**
Mandasti iustitiam testimonia tua:
 et veritatē tuam nimis. **Sade.**
Tabescere me fecit zelus meus:
 qz oblii sunt verba tua inimici meis. **Sade.**
Ignitū eloquium tuum vehementer:
 et seruus tuus dilexit illud. **Sade.**
Paruulus sum ego et contemptus:
 iustificationes tuas nō sū oblitus. **Sade.**
Iustitia tua iustitia in æternum:
 et lex tua veritas. **Sade.**
Tribulatio et angustia inuenierunt me:
 mandata tua meditatio mea est. **Sade.**
Equitas testimonia tua in æternum:
 intellectum da michi et viuam. **Quoph.**
viii **A**lmaui i toto corde exaudi me **Dñe:**
 iustificationes tuas requirā. **Quoph.**
Clamaui ad te saluum me fac: